PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRÍTO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJIMF 57.264.509/0001-69

LEI COMPLEMENTAR No 124, DE 05 DE ABRIL DE
2006.

=Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar a
doação de imóvel Público à Fazenda do Estado de São
Paulo, destinado a construção de dependências de
Unidade da Policia Militar do Estado de São Paulo.=

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le
gais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e
promulga a seguinte LEI:

Artigo 1~ - Fica a Prefeita Municipal autorizada a alie
nar, por doação, à Fazenda do Estado de São Paulo, destinado a cons
trução de dependências de Unidade da Policia Militar do Estado de
São Paulo, terreno de forma retangular, com área de 539,37 m2 (qui
nhentos e trinta e nove metros quadrados e trinta e sete centímetros),
localizado na Avenida João Dias Junior, nesta cidade de Espírito San
to do Turvo, com as medidas e confrontações especificadas no Memo
rial descritivo, anexo à presente Lei.

Artigo 2~- Na escritura de alienação, por doação, deve
rão constar clausulas que assegurem a efetiva utilização do imóvel.

Artigo 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publi
cação, revogando a Lei Complementar n° 112, de 29 de setembro de
2005.

Registre-se e publique-se.
Espírito Santo do Turvo,05 de abril de 2006 .

.....__

.. "EFEITURA MUNICI,.AL
&a,{RITO SANTO DO TURVO • S. P.

Registrado nesta Secretvrio sob "'º
l_J..~·-· . fls . ~ ... ~•" ' LivrtJ HrJ .. QJ~~

RualmodosSantos,s/n°-JardimCanaã-Fones(14)3375-1214- 3375-1211 I Fax(14)3375-1184 - CEP 18935-000-ESPI
SANTO DO TURVO- SP

PREFEIT RA IU11ICIP.AL DE ESPÍRITO A1•To DO T RVO
Estado de São Paulo

AREA TOTAL

CGCtl\fF 57.264.509/000 l-69

~sunto : Desdobro de um Tern!no Urbano
Arca Total: 14Al8.00 m1

Local: AHmida João Dia~ Junior
Quadra : 40 Lote: 01 Cadastro: 0793

Um lote de terreno localizado na A\ em da João Dtas Junior. lado par, lote o L da

quadra 40. com as seguintes confrontações. pela frente d1v1de com o lote 02 em 60.00 {

sessenta ) metros. daí deflete à esquerda e segue dividindo com o lote 02 em 8.00 ( oito )

metros. daí deflete a direita e segue dividindo com o lote 04 em 12.50 ( doze metros e

cinquenta ) centímetros, dat deflete a chre1ta e sobe pelo veio do Ribeirão Aguado Rangel em

J I 0.00 ( cento e dez ) metros. e. finalmente. deflete a dlretta e segue dividindo com a

Rodovia SP 225 em 172,00 ( cento e setenta e dots ) metros. ate atingtr a Aventda João Dias

Junior. daí deflete a dueita em 190.00 ( cento e Noventa ) metros, com a referida Avemda.

encerrando a area total de 14.418,00 metros quadrados. matriculado no CRl de Santa Cruz do

Rio Pardo. sob o n° 23 .925. livro n° 2. folha 01 .

ÁREA A DESDOBRAR

Um lote de terreno sendo parte do lote 01. da quadra 40. com as seguintes

medidas e confrontações . Partindo do ponto O l, dlvlde pela frente com a avemda João Dras

Junior em 3-l,67 ( trinta e quatro metros e sessenta e sete ) centímetros. com rumo de

7°09 ·1 o·· NE até o ponto 02 . dai deflete a direJta e segue dividmdo com a remanescente do

lote 01 em 15,60 (quinze metros e sessenta ) centímetros. com rumo 80°39'43" NE até o

ponto 03 . dru , deflete a dueita e segue diVldmdo com o remanescente do lote O 1 em 3 5.41 (

trinta e cinco metros e quarenta e um) centímetros, com rumo 08°52'22" SW ate o ponto 04:

daí, deflete à direita e segue dividindo com a com a remanescente do lote O 1 em 16.00 (

dezesseis ) metros. com rumo de 82°13 '44" SW, ate atingir a Avenida João Dtas Junior no

ponto O 1, onde se iniciou este levantamento, encerrando a are a total de 530,69 m
2

(

quinhentos e trinta metros e sessenta e nove centímetros )

no dos Santos. -:,/n - Jd. Canaã- Fones (0 ... 14) 3375-1211 - Fax 3375-1184 - CEP 18935-000- Espirito antoJo Tuf\ l)-~J>

~

Qundrn 40 - -
Planimetria I ~~~~~

t
do Lote 01

Po.r e
""'ecente I I D~dobro - Terreno da. Delego. ela. Milito. r R e"' o. • • ASW$HTD

Pr-efeitura. Munlclpo.l de Espírito Sa.nto do Turvo
I'IIQ>RJtr .cam

Espírito So.l"'to do Turvo - SP
Cl~

Avenida. Joô.o Dla.s Jul"'lor, s/n
OOOtço

L I I Ouo.dro. 1 40 , Lote 01 . º tsi'EciF"JCAÇ&II
c
:S I
) .....

o I I Área.
~ ~ ~ Área Toto.l do Terreno 14.419,00 1'12

·- ....J >i o "'
w l ~ .g ~ ru Q 4 o I I I Rei'IQnecesnte 13.887,31 M2

o r ~ ..o ~; uo.dro.
•g ~ ~ d ~ .g co ~ Po.rte do Lote 01 I I I DesMel'lbro.ao. 530,69 r~2
) ~ cS ~ ~ ReMo.necente

d
L5 ·-c
QJ
> <:[ I I I I I t/[ac•ta Loco.llzo.çClo

s

Quo.dro. 40
Po.rte do Lote 01

ReMo.necente

""cviU61'40
Luclo.no. Mo.rlo. Retz
1'1-e, .. ta IU'klpol

bcp. r tcn1c0

Michel So.ho.de Filho
[l,g.,.,...,.,. CMI
er ... , 0601~

•

,Planimetria

Espfrlto Santo do Turvo - SP
ti JAir

Av~nlda Joao Dias Junior, sln
WIIQiD

Quadra • 40 , Lot• 01 ...... ~
' ' ,, ' ', "\ ... ' ' '" ,, ' ,,

'~ ', '\, "' '" '\, ' '· -~, "' ' " ,, ,, , ,
'~

I • 41"41'11' IV • 11ft ._,., MtNI

De dobro
~WSNTO

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
l'tii:PttiU.utiO

o

X

~

~""'· ,

H

,/
/

.~" ..
..... ~~

, ~ 1J.~
.,.~

.. -

/

/
/

/

IIISrt!a
••• Total do Te,.,.eno 14.418..00 ft2

ReMnecesnte 13.887.31 ..e

Dnfte..,.o.do. 530,69 ft2

	00262488
	00262490
	00262492
	00262494